
Contacto

Teléfono 927576581
Fax 927576525
Correo Electrónico romangordo@campoaranuelo.org

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(10359) Romangordo España
ES432

Tipo de Contrato Concesión de Servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 17.900 EUR.
Importe 21.659 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.900 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 110/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:06 horas.

la concesión administrativa de uso privativo de un bien  de dominio público, el servicio de Restaurante -Bar
–Cafetería de la Piscina Municipal de  ROMANGORDO (Cáceres), de propiedad municipal

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento LICITACION EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA PÚBLICA DE LA GESTION Y 
EXPLOTACION DEL RESTAURANTE -BAR –CAFETERÍA E INSTALACIONES  COMPLEMENTARIAS DE LA PISCINA
MUNICIPAL DE ROMANGORDO, DE  PROPIEDAD MUNICIPAL, MEDIANTE CONCESION ADMINISTRATIVA DE USO 
PRIVATIVO DE UN BIEN DE DOMINIO PÚBLICO

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sClNeTCiGJRt5r0ngvMetA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Romangordo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.romangordo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qzmobHeoStWmq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sClNeTCiGJRt5r0ngvMetA%3D%3D
http://www.romangordo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qzmobHeoStWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA 1
(10359) ROMANGORDO España

apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 08:30 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Romangordo

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(10359) Romangordo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Romangordo

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(10359) Romangordo España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Romangordo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(10359) Romangordo España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: la concesión administrativa de uso privativo de un bien  de dominio público, el servicio
de Restaurante -Bar –Cafetería de la Piscina Municipal de  ROMANGORDO (Cáceres), de propiedad municipal

Descripción del procedimiento
la concesión administrativa de uso privativo de un bien  de dominio público, el servicio de Restaurante -Bar –Cafetería de la
Piscina Municipal de  ROMANGORDO (Cáceres), de propiedad municipal, ubicado en la Calle Carretera, s/n,  conforme al
presente Pliego de Cláusulas y al Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 17.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.659 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.900 EUR.

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 4
Prórrogas: Máximo de prorrogas hasta 4 años

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - ver pliegos
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - ver pliegos



Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - ver pliegos
Cifra anual de negocio - ver pliegos

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura apertura ofertas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Creacion de empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
experiencia en hosteleria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mayor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013973274 |  2024-000876338 | Mon, 12 Aug 2024 12:06:57:577 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8726339440642735271092326875526814220 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


